楚雄彝族自治州教育体育局

楚雄州教育体育局关于公布 2019年度
“一师一优课、一课一名师”省级评选结果的通知

各县市教育体育局，州属各中小学：

根据教育部和云南省教育厅的有关文件精神，楚雄州教育

体育局组织开展了 2019 年度中小学“一师一优课、一课一名

师”评选活动，共推荐 50节上报参加省部级评选，最终获省级

优课 42节，其中 5节获部级优课。同时，云南省教育厅对活动

中表现突出的单位和个人进行了表扬，现将表扬情况予以公布。

附件：1.各州市 2019年度“一师一优课”活动情况统计表

2.楚雄州 2019年度“一师一优课、一课一名师”活动

省、部级获奖名单

楚雄州教育体育局

2020年 12月 1日

（此件公开发布）

- 2 -

- 3 -

附件 2

楚雄州 2019年度“一师一优课、一课一名师”活动
省、部级获奖名单

一、优秀组织单位

楚雄州教育体育局

楚雄市教育体育局

楚雄开发区永安小学

大姚县第一中学

楚雄开发区实验小学

二、优秀管理员

张 雷 男 楚雄州教育体育局

徐 勇 男 楚雄市教育体育局

李云丽 女 楚雄开发区永安小学

鲁金华 男 楚雄开发区实验小学

何丽娟 女 大姚县第一中学

三、优课获奖名单（42节，含部级优课 5节）
学学学学 校校校校 姓姓姓姓 名名名名 学学学学 科科科科 晒课名称晒课名称晒课名称晒课名称

云南省楚雄第一中学 周桥艳 初中化学 课题 3 二氧化碳和一氧化碳

云南省楚雄第一中学 韩启贵 高中历史 第 6课 启蒙运动

云南省楚雄第一中学 郭魏娜 高中思想政治 中国经济发展进入新时代

楚雄州民族中学 李天兰 高中数学 习题 2.3

楚雄州民族中学 郭世婷 高中数学 3.1.2导数的概念

楚雄州民族中学 罗华琴 高中英语

Pygmalion--Learning about

Language

楚雄师范学院附属中学 胡 磊 高中语文 沁园春•长沙

楚雄师范学院附属中学 唐 丽 高中物理 1. 共点力作用下物体的平衡

- 4 -

学学学学 校校校校 姓姓姓姓 名名名名 学学学学 科科科科 晒课名称晒课名称晒课名称晒课名称

云南省楚雄州天人中学 杨 环 初中数学 复习题

楚雄师范学院附属小学 朱国存 小学数学 长方体的认识

楚雄师范学院附属小学 邓 巍 小学语文 3 荷花

楚雄师范学院附属小学 周 丽 小学语文 18 童年的水墨画

楚雄师范学院附属小学 董 俊 小学美术 10. 水墨诗心

楚雄开发区实验小学楚雄开发区实验小学楚雄开发区实验小学楚雄开发区实验小学（（（（部优部优部优部优）））） 段段段段 颖颖颖颖 小学英语小学英语小学英语小学英语 Unit 1 In the classroom

楚雄开发区实验小学 石忠艳 小学英语 Unit 2 Rules

楚雄开发区实验小学 苏 双 小学音乐

（听赏）第九十四（“惊愕”）交响

曲

楚雄开发区永安小学楚雄开发区永安小学楚雄开发区永安小学楚雄开发区永安小学（（（（部优部优部优部优）））） 展惠琼展惠琼展惠琼展惠琼 小学数学小学数学小学数学小学数学 长方体和正方体表面积长方体和正方体表面积长方体和正方体表面积长方体和正方体表面积

楚雄开发区永安小学楚雄开发区永安小学楚雄开发区永安小学楚雄开发区永安小学（（（（部优部优部优部优）））） 李云丽李云丽李云丽李云丽 小学语文小学语文小学语文小学语文 和大人一起读和大人一起读和大人一起读和大人一起读：：：：谁和谁好谁和谁好谁和谁好谁和谁好

楚雄开发区永安小学 赵学英 小学语文 4 朗诵诗

楚雄开发区永安小学楚雄开发区永安小学楚雄开发区永安小学楚雄开发区永安小学（（（（部优部优部优部优）））） 王志娟王志娟王志娟王志娟 小学科学小学科学小学科学小学科学 23. 密切联系的生物界密切联系的生物界密切联系的生物界密切联系的生物界

楚雄市东兴中学楚雄市东兴中学楚雄市东兴中学楚雄市东兴中学（（（（部优部优部优部优）））） 李李李李 权权权权 高中数学高中数学高中数学高中数学 小结小结小结小结

楚雄市东兴中学 王思菊 高中英语

Unit7 Information reports and

graphs--Writing

云南省楚雄北浦中学 詹文权 初中数学 平方差公式的应用

云南省楚雄北浦中学 叶建荣 初中音乐 外婆的澎湖湾

云南省楚雄北浦中学 邓 芳 初中生物 第一节 人体对外界环境的感知

楚雄市苍岭镇初级中学 王 慧 初中地理 第三节 撒哈拉以南的非洲

楚雄市灵秀小学 杨 坚 小学数学 年、月、日

楚雄市灵秀小学 甘清梅 小学语文 6 秋天的雨

楚雄市鹿城小学 赵琳娜 小学语文 快乐读书吧

楚雄市鹿城小学 郭存贵 小学语文 24 火烧云

楚雄市鹿城小学 庄志文 小学书法 第 2课 姿势与执笔

牟定县民族中学 柳宇芬 小学语文 13 花钟

南华县东城小学 沈锡琼 小学数学 百分数的意义和写法

姚安县第一中学 毕从耀 高中信息技术 二、用函数计算

大姚县第一中学 张有健 初中语文 9 三峡

大姚县第一中学 张立云 初中数学 几何概率问题

大姚县第一中学 陈建明 初中道德与法治 尊重他人

大姚县第一中学 徐仕敏 高中生物 DNA 分子的复制

元谋县元马镇翠峰实验小学 李培艳 小学数学 最小公倍数

武定县近城小学 王建高 小学科学 3 地球的内部

禄丰县龙城中学 李文有 初中美术 第二课 用雕塑记录时光

禄丰县勤丰镇马街小学 刘桂萍 小学品德与社会 2 西部大开发